ПРОТОКОЛ

заседания Общественного совета
при Министерстве курортов и туризма

Кабардино-Балкарской Республики

г. Нальчик

3 июня 2022 г. № 2-ОС

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Эндреев Борис Аубекирович

Безроков Олег Талустанович

Амшокова Фатимат Баральбиевна

Бабугоева Лариса Борисовна

Бажев Доти Мустафович

Г умаев Борис Мазирович

Конарева Наталья Игоревна

Мамаева Айшат Магомедовна

Шаваев Ислам Ханафиевич

председатель правления Банка «Нальчик» ООО
(председатель Общественного совета);
директор ООО «Санаторий «Горный родник»
(заместитель председателя Общественного
совета);
председатель Союза «Объединение
организаций профсоюзов Кабардино-
Балкарской Республики» (член Общественного
совета);
генеральный директор ООО «Синема» (член
Общественного совета);
заместитель председателя комиссии по
социальным вопросам Общественной палаты
Кабардино-Балкарской Республики (член
Общественного совета);
вице-президент РОО «Федерация альпинизма,
скалолазания и спортивного туризма
Кабардино-Балкарской Республики» (член
Общественного совета)
руководитель телевидения и радиовещания
ГКУ «КБР-Медиа» (член Общественного
совета);
директор ООО «Санаторий «Маяк» (член
Общественного совета);
заместитель министра курортов и туризма КБР
(ответственный секретарь);

ПРИГЛАШЕННЫЕ:
Карежев Джабраил Мухамедович начальник отдела правового обеспечения;

На заседании присутствовало 9 членов Общественного совета из 9.
В соответствии с пунктом 5.3. Положения об Общественном совете при Министерстве
курортов и туризма Кабардино-Балкарской Республики, утвержденного приказом
Министерства курортов и туризма Кабардино-Балкарской Республики от 31.08.2018
№ 47-ОД заседание Общественного совета считается правомочным.

Повестка заседания:
1. Проект постановления Правительства Кабардино-Балкарской

Республики «О внесении изменений в Порядок предоставления за счет средств
республиканского бюджета Кабардино-Балкарской Республики субсидий
на частичное возмещение затрат, связанных с оказанием услуг в сфере
социального туризма на территории Кабардино-Балкарской Республики».

2. Проект постановления Правительства Кабардино-Балкарской
Республики «Об утверждении Правил предоставления субсидий на развитие
туризма в Кабардино-Балкарской Республике 2022 году».

3. Проект постановления Правительства Кабардино-Балкарской
Республики «О внесении изменений в государственную программу Кабардино-
Балкарской Республики «Развитие туристско-рекреационного комплекса
Кабардино-Балкарской Республики».

4. Разное.

Поставлено на голосование: провести заседание совета в соответствии с
повесткой заседания.

Итоги голосования по данному вопросу:
«За» - 9 членов «Против» - нет «Воздержался» - нет

Принятые решения по данному вопросу повестки заседания: провести
заседание совета в соответствии с повесткой заседания.

По первому вопросу повестки: рассмотрение проекта постановления
Правительства Кабардино-Балкарской Республики «О внесении изменений в Порядок
предоставления за счет средств республиканского бюджета Кабардино-Балкарской
Республики субсидий на частичное возмещение затрат, связанных с оказанием услуг в
сфере социального туризма на территории Кабардино-Балкарской Республики»
слушали Карежева Д.М. начальника отдела правового обеспечения.

В процессе обсуждения вопроса члены Общественного совета при
Министерстве курортов и туризма Кабардино-Балкарской Республики одобрили
соответствующий проект постановления, подготовленный в целях реализации

постановления Правительства РФ от 5 апреля 2022 № 590 «О внесении изменений в
общие требования к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,
регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий,
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам
- производителям товаров, работ, услуг и об особенностях предоставления указанных
субсидий и субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской
Федерации в 2022 году».

Поставлено на голосование: одобрение внесении изменений в Порядок
предоставления за счет средств республиканского бюджета Кабардино-Балкарской
Республики субсидий на частичное возмещение затрат, связанных с оказанием услуг в
сфере социального туризма на территории Кабардино-Балкарской Республики.

Итоги голосования по данному вопросу:
«За» - 8 членов «Против» - нет «Воздержался» - нет

Принятые решения по данному вопросу повестки заседания: одобрить
проект постановления Правительства Кабардино-Балкарской Республики «О внесении
изменений в Порядок предоставления за счет средств республиканского бюджета
Кабардино-Балкарской Республики субсидий на частичное возмещение затрат,
связанных с оказанием услуг в сфере социального туризма на территории Кабардино-
Балкарской Республики».

По второму вопросу повестки: рассмотрение проекта постановления
Правительства Кабардино-Балкарской Республики «Об утверждении Правил
предоставления субсидий на развитие туризма в Кабардино-Балкарской Республике
2022 году» слушали Карежева Д.М. начальника отдела правового обеспечения.

В процессе обсуждения вопроса члены Общественного совета при
Министерстве курортов и туризма Кабардино-Балкарской Республики одобрили
соответствующий проект постановления, подготовленный в целях реализации
государственной программы Российской Федерации «Развитие туризма»,
утверждённой постановлением Правительства Российской Федерации
от 24 декабря 2021 г.№  2439 и м еропри яти й , указан ны х в государственной программе
Кабардино-Балкарской Республики «Развитие туристско-рекреационного комплекса
Кабардино-Балкарской Республики», утвержденной постановлением Правительства
Кабардино-Балкарской Республики от 23 сентября 2019 г. № 167-ПП.

Поставлено на голосование: одобрение проекта постановления
Правительства Кабардино-Балкарской Республики «Об утверждении Правил
предоставления субсидий на развитие туризма в Кабардино-Балкарской Республике
2022 году».

Итоги голосования по данному вопросу:
«За» - 9 членов «Против» - нет «Воздержался» - нет

Принятые решения по данному вопросу повестки заседания: одобрить
проект постановления Правительства Кабардино-Балкарской Республики
«Об утверждении Правил предоставления субсидий на развитие туризма
в Кабардино-Балкарской Республике 2022 году».

По третьему вопросу повестки: рассмотрение проект постановления
Правительства Кабардино-Балкарской Республики «О внесении изменений в
государственную программу Кабардино-Балкарской Республики «Развитие туристско-
рекреационного комплекса Кабардино-Балкарской Республики».

В процессе обсуждения вопроса члены Общественного совета при
Министерстве курортов и туризма Кабардино-Балкарской Республики одобрили
соответствующий проект постановления, подготовленный в целях реализации
государственной программы Российской Федерации «Развитие туризма»,
утверждённой постановлением Правительства Российской Федерации
от 24 декабря 2021 г.№ 2439.

Поставлено на голосование: одобрение проекта постановления
Правительства Кабардино-Балкарской Республики «Об утверждении Правил
предоставления субсидий на развитие туризма в Кабардино-Балкарской Республике
2022 году».

Итоги голосования по данному вопросу:
«За» - 9 членов «Против» - нет «Воздержался» - нет

Принятые решения по данному вопросу повестки заседания: одобрить
проект постановления Правительства Кабардино-Балкарской Республики «О внесении
изменений в государственную программу Кабардино-Балкарской Республики
«Развитие туристско-рекреационного комплекса Кабардино-Балкарской Республики».

Председатель совета

Секретарь совета И. Шаваев